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Úvod

Marketing je vědním oborem, který přináší neustálé inovace a trendy, především

v komunikaci. V dnešní době mají firmy za cíl co nejvíce na trhu zaujmout a získat si

co nejvyšší přízeň spotřebitelů. Díky tomu se stávají konkurenceschopnější,

maximalizují tím svůj zisk a zvyšují podíl na trhu. Oproti tomu se spotřebitelé

v poslední době začínají bránit velkému množství komunikačních sdělení, které na ně

působí, především z řad reklamy, která je v dnešní době více méně všudypřítomná.

Nelehkým úkolem tedy pro společnosti zůstává to, aby vymyslely co nejoriginálnější

způsob prezentace svého produktu nebo značky. Nové technologie, které se rozvíjejí

po celém světě, je třeba využít pro svou prezentaci, reklamu, představení produktu,

ale také v event marketingu, který je tématem této bakalářské práce.

Event marketing je považován za jeden z nových trendů v marketingové komunikaci,

avšak setkat se s jeho podobou mohli lidé už v dávné historii. Pod pojmem event

marketing se nejlépe dají představit události, které bývají firmou pořádané

pro zaměstnance v rámci vnitřního prostředí, ale také pro spotřebitele, obchodní

partnery a také pro budoucí a potencionální spotřebitele. Díky novým technologiím

vyvíjeným v posledních letech prochází event marketing širokým a dynamickým

rozvojem. Dalším z důvodů vývoje event marketingu je čím dál větší oblíbenost

mezi lidmi a marketingovými pracovníky, hlavně díky jeho působení na emoce, které

jsou podstatou efektivního event marketingu.

V této bakalářské práci se teoretická část věnuje zpracováním informací o event

marketingu z odborné literatury, všechny tyto získané informace jsou následně využity

při zpracování projektu event marketingové události pro firmu Eutit s.r.o.

V praktické části práce jsou představeny informace o firmě Eutit s.r.o. a informace o její

historii. Dále je představen marketingový mix firmy. V dalších částech práce je

představeno několik event marketingových událostí, které firma pořádá pro různé cílové

skupiny. U těchto eventů je uvedena i autorova spolupráce na nich, kdy autor této práce

již několik let spolupracuje spolu s firmou na přípravách konaných eventů. Toto bylo

také důvodem, proč byl autor práce přizván ke zpracování a pozván na pomoc

s přípravami tohoto eventu.

9

Cílem mé práce je zpracování projektu event marketingové události. Přes analýzu

využití event marketingu firmou, představení eventu, jeho přípravy, zpracování

a celkový průběh. Dále také stanovení cílů eventu, jeho cílových skupin, celková

typologie a přípravné aktivity jemu předcházející, a také kompletní zpracování

harmonogramu včetně vymezení zdrojů. Vzhledem k tomu, že během psaní této

bakalářské práce se event i realizoval, je součástí bakalářské práce i jeho realizace,

celkový průběh eventu, zhodnocení průběhu a také finančního rozpočtu. V další

kapitole pak následuje i vyhodnocení eventu, finanční zhodnocení a představení

zlepšujících opatření pro plánování příštích akcí.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 Úvod do marketingu

Co vlastně rozumíme pod pojmem marketing? Mnoho lidí si tento pojem spojuje pouze

s reklamou a prodejem, čemuž se nemůžeme divit, když všude kolem nás jsou samé

reklamy. Ať už to jsou televizní, rozhlasové, novinové, nebo také různé letáky,

billboardy, plakáty, různé internetové reklamy a mnoho dalších na podporu prodeje.

Tradiční pojetí obchodu se dříve orientovalo spíše na výrobky, prodejní obrat a hlavním

cílem bylo dosažení co nejvyššího zisku. Cílem moderního marketingu je spíše

uspokojování potřeb a přání zákazníků, udržování si jejich dlouhodobé náklonnosti

a přímého vztahu k nim. Vybírá mezi nimi ty, kteří jsou pro obchod perspektivní

a přináší jim mimořádné hodnoty. K prodeji dochází většinou až poté, co se výrobek

vyrobí. Marketing však musí začít už dávno před tím, aby manažeři zjistili, jaké jsou

potřeby a v jakém měřítku se naskýtá zisková příležitost. (Kotler a spol., 2007, str.38)

Kotler a spol. definují marketing ve své knize takto:

„Společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci

a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny produktů a hodnot.” (Kotler

a spol., 2007, str. 40)

Smith říká:

,,Marketing znamená prodej zboží,které se výrobci nevrátí, lidem, kteří se k prodejci

vrátí“. (Smith, 2000, str. 5)

Což lze chápat jako užší pojetí marketingu. Základem úspěchu v marketingu je

spokojený a vracející se zákazník, proto ,,lidé, kteří se vracejí“. Pojem ,,zboží, které se

nevrací“ zdůrazňuje, že produkt a jeho kvalita by měla odpovídat tomu, co o něm bylo

zákazníkovi sděleno. (Smith, 2000)

1.1 Nástroje marketingu - marketingový mix

Nástroje marketingu se dělí do 4 základních kategorií, tzv. 4P

 Product - výrobek

 Price - cena

 Place - distribuce

 Promotion - komunikace
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Celý soubor těchto 4P se nazývá marketingovým mixem.

„Marketingový mix je soubor taktických marketingových nástrojů - produktové, cenové,

distribuční a komunikační politiky - které firma používá k úpravě nabídky podle přání

cílových trhů. Marketingový mix zahrnuje vše, co firma může udělat, aby ovlivnila

poptávku po svém produktu.” (Kotler, 2007, str. 40)

Z této definice vyplývá, že správným propojením všech nástrojů marketingového mixu

je možno dosáhnout nejlepšího efektu v uspokojení potřeb a přání cílových trhů.

2 Komunikace

Komunikace neboli výměna, sdělení, přenos nebo také sdílení informací. Informace

nemusí být pouze slovní, ale také složená ze symbolů, obrázků, barev, gest nebo

jen zvuků. (Karlíček, Král, 2011)

Důležité je, že informace není pouze jednostranný tok, efektivní komunikací se rozumí

pokud i adresát informace pochopí její význam a obsah. Základem každé komunikace je

tedy vždy zdroj a příjemce.

2.1 Marketingová komunikace

Marketingová komunikace je zřejmě nejrozšířenějším nástrojem na trhu. Všichni lidé,

jakmile ráno otevřou oči a až do doby, kdy je večer znovu zavřou jsou neustále

vystavováni působení všech možných vlivů reklam. Při nákupech v obchodě slyší rádio

lákající na spoustu možností využití slev, nové druhy, nebo na nové kolekce zboží.

Na ulici se setkávají se spoustou plakátů, billboardů u cest, silnic a dálnic. Ale v dnešní

době také hlavně na internetu, kde na některých webových stránkách reklamní sdělení

absolutně převyšují požadované, nebo hledané sdělení a pouze odvádějí pozornost

k nalákání zákazníka k rozkliku dané stránky.

Hlavním cílem marketingové komunikace je mimo jiné prodat produkt, ale také se

dostat do povědomí lidí v co nejlepším světle, podpořit svůj produkt a tím i image

a prestiž značky. Komunikace se zákazníky je nejdůležitější aktivitou, protože

bez komunikace firma zákazníka ani nezíská natož posléze udrží. Efektivní komunikací

firma docílí co nejlepšího uspokojení přání a potřeb zákazníka. Dobrým odhadem

potřeb, postojů, preferencí a vytváření dlouhodobého vztahu se zákazníkem se zabývají
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i autorky knihy Moderní komunikace Přikrylová, Jahodová. (Přikrylová, Jahodová,

2010)

Podle Petra Freye je důležité přizpůsobování marketingové komunikace změnám

chování spotřebitelů. Ve své knize odhaduje budoucí vývoj této disciplíny a klade důraz

na vytváření silnějších vztahů v rámci komunikace a celého obchodu. (Frey, 2008)

Pro co nejvyšší úspěšnost marketingu je důležité, jak cílová skupina toto sdělení vnímá.

Často příjemné a dobře myšlené sdělení se nedostane do takového povědomí, jako

vlezlé a všude se objevující sdělení. Avšak komunikace se zákazníky z hlediska

marketingové komunikace je čím dál těžší, spotřebitelé jsou totiž čím dál odolnější vůči

různým nátlakům a působení reklamních sdělení.

Pro efektivní marketingovou komunikaci je také důležité jakým médiem chce své

sdělení prezentovat. Ne každé sdělení se hodí pro každé médium. Médiem v tomto slova

smyslu rozumíme, kromě klasických masmedií jako je televize, rádio a internet, veškeré

prostředky, které předávají sdělení cílovým skupinám. Dnešním trendem je spíše osobní


[…]


přeprav byl jiný než plánovaný. Pro příští plánování eventu by se na tomuto mělo

předejít a pokusit se lépe stanovit logistický plán a v něm časové rezervy na čekání

a přepravu hostů. Některé aspekty však nelze příliš ovlivnit, pokud například mělo

letadlo zpoždění nebylo možné přesně uskutečnit přepravy dalších hostů.

Základem event marketingu je vzbuzení emocí v cílové skupině, což tímto eventem

bylo naprosto splněno po všech stránkách. Nostalgie při výročí položení základního

kamene a výročí privatizace firmy, položení základního kamene firmy jako radostná

událost, spoustu vystupujících umělců, které jen tak někde nejde spatřit plnilo

předpoklad event marketingu a to aby se event odehrával originálně, neopakovatelně

a neobyčejně. Druhý den, který se odehrával v prostorách Zámku Kynžvart probudil

emoce snad v každém účastníku, který na místě byl. Zakončení obrovským ohňostrojem

také může evokovat konec roku, který většina lidí právě s ohňostrojem má spojený,

mohlo probudit také příjemné a nezapomenutelné emoce.

Firma rozhodně nekonala tento event jako svůj poslední, už jen v příštím roce je jich

několik naplánovaných. Po této zkušenosti firma ví, že přizvání externí agentury

na pomoc s eventem bylo tím správným krokem, a pokud se rozhodne plánovat nějaký

event v takovém měřítku jako byl tento, rozhodně se znovu obrátí na agenturu. Tím,

že byli všichni zaměstnanci firmy, kteří se o tento event starali spokojeni s agenturou

Hypnosis, je dost pravděpodobné, že se obrátí znovu právě na ní.
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo zpracování teoretického úvodu do event marketingu

pomocí informací získaných z odborné knih, časopisů a elektronických článků.

Informace bylo nutné uspořádat a zpracovat tak aby byla vypracována stručná

charakteristika event marketingu společně s procesem plánování celého event

marketingového projektu a tyto získané informace poté použít pro praktickou část této

práce, kterou bylo zpracování event marketingové události pro firmu Eutit s.r.o. a to

oslavy 50. výročí položení základního kamene firmy, 20. výročí od privatizace firmy,

položení základního kamene muzea čediče, a také představení nových technologií, které

firma zřídila. Analýza a detailní naplánování všech návrhů, vyčíslení nákladů eventu,

zpracování harmonogramu, doprovodného programu, zajištění ubytování pro hosty,

transfery z letišť a tak podobně. Dále v praktické části bylo nastíněno několik

předešlých eventů, které firma pravidelně připravuje a také autorova spolupráce na nich.

Tím, že se event během průběhu psaní této bakalářské práce i uskutečnil, bylo možné

v jeho praktické části i sepsat jeho proces realizace a také celkové zhodnocení, naplnění

cílů, finanční zhodnocení rozpočtu a navrhnutí zlepšujících opatření, pro případ dalších

plánování možných eventů.

Tvorba event marketingových událostí je v dnešní době velmi oblíbená. Firmy této

formy marketingové komunikace využívají k představení svých produktů, značky,

ale také k oslavám a různým výročním akcím, kterou byl i event zpracovaný v této

bakalářské práci. Stále nové trendy a vývoj event marketingu je v dnešní době tak

rychlý, že je vždy při plánování jakéhokoliv eventu nutné se soustředit na to, aby byl

dostatečně originální, neopakovatelný a aby plnil podstatu poskytnutí lidem nějakého

zážitku spojený s propagovanou značkou, firmou nebo produktem. Účelem event

marketingu a tudíž i konkrétního eventu je probudit v lidech emoce, tak aby jim sdělení,

které má event přinést, zůstalo co nejlépe zaryto v paměti. Nevýhodou dnešní doby je

zahlcení reklamou, kdy lidé jsou velmi skeptičtí k jakékoliv reklamě. Může za to jejich

všudypřítomnost. Proto je event marketing dobrou volbou pro většinu firem, kdy se

spojí zábava, hudba, umělecká vystoupení spolu s představením produktu, značky nebo

firmy.
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Bakalářská práce se věnuje marketingu a marketingové komunikaci, především však

event marketingu a jeho zařazení do komunikačního mixu firmy. Teoretická část této

práce čerpá z odborné literatury a zpracované informace jsou následně využity

a aplikovány v praktické části práce. V praktické části je ucelený popis firmy, analýza

a hodnocení použití event marketingových událostí firmy, která se zabývá výrobou

a tavením čediče. Představeny dosavadní event marketingové události firmy a z nich

vycházející zpracování event marketingové události. Zpracování události rozděleno

do dvou částí a to na plánovací část a poté na část realizační. V plánovací části

zpracování kompletních příprav eventu, sestavení harmonogramu a všech přípravných

aktivit. V realizační části práce sepsán celkový průběh eventu, zhodnocení naplnění cílů

a finančního zhodnocení události. V závěru práce pak zpracována zlepšující opatření

pro plánování budoucích eventů.
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MÁTL, F. Event marketing. Bachelor thesis. Cheb: Faculty of Economics, University

of West Bohemia in Pilsen, 82 pp., 2015.

Key words: marketing, event marketing, marketing communication, event.

The bachelor thesis focuses on marketing and marketing communication, especially

on event marketing and its inclusion into communication mix of the firm.

The theoretical part of the thesis draws from the professional literature

and the processed information is used and applied in the practical part. In the practical

part there is a comprehensive description of the firm and an analysis and evaluation

of the use of event marketing of the firm. There is also introduces a new event of event

marketing which is created according to the existing events of the firm. Processing

of new event is divided into two parts – planning part and implementation part.

The planning part shows the processing of complete preparations of the event,

scheduling and compilation of preparative activities. In the implementation part there is

written the overall course of the event, evaluation of the fulfilment objectives

and financial evaluation of the event. In the end of the thesis there are processed

improvement measures for the planning of the future events.