HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

Jméno studenta: Filip Mátl
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Event marketing

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Lenka Králová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Cíl práce byl sice studentem v jejím úvodu jasně vymezen, ovšem v závěru práce je formulován odlišně a proto není možné hodnotit míru jeho naplnění zcela objektivně. Za silnou stránku této bakalářské práce je možné považovat teoretickou část, která se věnuje různým přístupům k event marketingu. V práci však postrádám např. představení dílčích aktivit (např. tabulky svozů hostů, výběrové řízení na nákup dárkových předmětů apod.) - viz také otázka níže. Zásadu č. 3 proto nepovažuji za zcela naplněnou - jednotlivé alternativy jsou popsány jen povrchně. Z formálního hlediska dále není jasné, proč je kapitola č. 6.10 psána v budoucím čase, ačkoliv v předchozím textu je využíván minulý čas.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

Představte u vybraných aktivit popisovaného eventu jednotlivé alternativy a popište, resp. doložte, proč jste se rozhodl pro možnosti popisované v práci - např. u dárkových předmětů detailně analyzujte jednotlivé nabídky, grafické zpracování, ceny atd. - viz také třetí zásada bakalářské práce.

Hodnotitel - vedoucí práce

Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.

Lucie K.

V Plzni, dne 13.1.2016

Podpis hodnotitele

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (referenční seznam)
- D) Ústní práce (do kapitoly, poskytnutí, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (noty, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrna v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přínos autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzeno
Posouzeno - podceňuje shoda

<input checked="" type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).